Si el poder del demonio es, de una manera general, t n malevolo y t n funesto, es m s temible todav a en un establecimiento, como

in libertate et subjectione, in labore et otio, in occulto et publico, in solitudinibus et civitate, in debilitate et corporis sospitate, in vigiliis et torpore, in gloria et ignobilitate, in infamia et favoribus humanis, et, ut paucis universa comprehendam, nullus est locus, nulla actio, nullaque persona, qu  ab ipsorum deceptionibus libera existat, quoniam nequeunt excludi parietibus, nec placari precibus, neque terribus coerceri (S. LAURENT. JUSTIN. *De contemptu mundi*, c. 18). — Sicut taurus in sui agitatione graviter se vulneratum esse animadvertens, vidensque, quod furorem suum adversus eum, a quo percussus est, exercere non possit, confictum ex vetustis pannis lineis, vel stramine, hominem, ad aves abigendas in agro positum, aggreditur, illumque cornibus, dentibus, pedibusque in millenas partes ferociter discerpit, suas se vindictas hoc modo aliquid exercere posse, sibi imaginans; ita quoque princeps tenebrarum videns quod de Deo, qui ipsum e c elo in profundum abyssi pr cipitavit, vindicare se nequeat, hominem ad imaginem et similitudinem Dei creatum, Deoque unice charum, plurimisque favoribus adauctum aggreditur, suamque rabiem in eum, in Dei ignominiam, quantum potest, eique permittitur furibundus exserit (MANSI, *Biblioth.* art. *Diabolus*, disc. 2, n. 3). — Vocatur d emon *Malus* per antonomasiam et cum emphasi, ob plenitudinem et supereminentiam maliti , quomodo etiam s. Paulus dicit, Eph. vi, 12: *Non est nobis colluctatio adversus carnem et sanguinem, sed contra spiritualia nequitie in c lestibus*, hoc est, contra spirituales nequitas, sic enim vocat d mones: « Emphatice loquendo, inquit D. Thomas, in h. l., ut intelligatur in illis esse plenitudo nequitie, quia quanto est altior d emon secundum naturam, tanto quando convertitur ad malum est pejor et nequior. » Vocantur ergo spiritualia nequitie in c lestibus, quia et spirituales sunt, et nequissimi, et ex aere caliginoso, quasi loco nobis altiori pugnantes, et pro rebus c lestibus pugna est. — Secundo, *Malus* absolute vocatur, qui a primus peccati et maliti  author, primus malitia infectus, nemine eum impellente, sed propria voluntate peccando; et sic non est ex infirmitate, sed ex malitia sollicitus fuit; ita ut omnis malitia in mundo existens ab illo originem ducat, et incrementum ab illo accipiat. Peccatum enim infelix semen

una fabrica. All  est n r unidos  fectivamente peligros naturales de toda clase, es decir, peligros f sicos y peligros morales. Peligros de parte de las materias que se emplea   que se trabaja; peligros de parte de las maquinas de que se sirve; peligros de parte de los objetos que se fabrica; peligros de parte de los obreros que pueblan los talleres; peligros de parte de los amos mismos que gobiernan y de qui enes todo depende. En una organizacion t n complicada,   cu ntos resortes secretos no puede el demonio hacer jugar, capaces de ocasionar una multitud de accidentes y acarrear inmensos males!   Cu ntos malos pensamientos no puede sugerir, cu ntas coincidencias perfidas no puede procurar, teniendo por consecuencia irreparables ruinas, s a temporales, s a espirituales!